

वर्ष १९ | अंक २०८ | काठमाडौं | आइतवार, ३० वैशाख २०८१ | Sunday, 12 May 2024 | पृष्ठ ८+४ | मूल्य रु. १०

आर्थिक

हरेक दृष्टि, आर्थिक कोण

आमि स्यान्

राष्ट्रिय दैनिक



Radhi Bidyut Company Limited

Bluestar Complex, Tripureshwor-11, Kathmandu

Phone : 01-5332750

Email : info@radhibidyut.com.np

UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS

THIRD QUARTER ENDED (FISCAL YEAR 2080/081) AS AT Chaitra END, 2080 (APRIL 12, 2024)

Statement of Financial Position	Figures in NPR		
	This Year Quarter Ending Chaitra End, 2080	This Year Quarter Ending Poush End, 2080	Corresponding Previous Year Quarter Ending Chaitra End, 2079
Assets			
Non-Current Assets			
Property, Plant & Equipment	430,258,477	435,149,021	445,793,843
Financial Assets			
Investment in Subsidiary	31,143,800	31,143,800	31,143,800
Investment In Associates	119,581,122	122,597,822	133,535,307
Other Equity Investments	297,249,340	289,905,706	302,914,374
Other Non Current Assets	657,206,449	644,265,781	16,384,934
Deferred Tax	-	1,006,829	-
Total Non-Current Assets	1,535,439,188	1,524,068,958	929,772,258
Current Assets			
Inventories	15,325,065	15,401,799	14,619,036
Financial Assets			
Trade Receivables	75,728,147	59,393,195	85,631,264
Cash and Cash Equivalents	20,759,838	19,834,231	30,581,727
Term Deposit	470,972,000	518,472,000	1,140,495,300
Other Current Assets	114,788,919	97,031,725	10,836,432
Current Tax Assets (Net)	1,623,202	-	3,302,226
Total Current Assets	699,197,171	710,132,950	1,285,465,985
Assets Held For Sale			
Total Assets	2,234,636,359	2,234,201,908	2,215,238,243
Equity & Liabilities			
Equity			
Equity Share Capital	1,755,588,846	1,675,979,806	1,675,979,806
Other Equity	353,063,388	413,694,670	336,878,552
Total Equity	2,108,652,234	2,089,674,476	2,012,858,358
Liabilities			
Non-Current Liabilities			
Financial Liabilities			
Borrowings	59,550,774	72,133,331	109,987,484
Other Financial Liabilities	2,725,798	1,161,263	1,161,263
Provisions	1,187,823	1,317,654	1,317,654
Deferred Tax	122,430	-	4,933,111
Total Non-Current Liabilities	63,586,825	74,612,248	117,399,512
Current Liabilities			
Financial Liabilities			
Borrowings	50,444,419	50,552,937	50,866,281
Trade Payables	1,924,101	2,237,386	1,083,574
Other Financial Liabilities	3,779,937	4,449,835	13,854,513
Current Tax Liabilities (Net)	-	2,371,397	-
Provisions	829,061	3,515,668	2,098,276
Other Liabilities	5,419,783	6,787,963	17,077,729
Total Current Liabilities	62,397,300	69,915,184	84,980,373
Total Liabilities	125,984,125	144,527,433	202,379,885
Total Equity & Liabilities	2,234,636,359	2,234,201,908	2,215,238,243
Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income	This Year Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
Revenue	90,340,504	74,005,553	108,290,700
Cost of Sales			
Generation Expenses	13,966,050	9,775,166	15,349,773
Gross profit	76,374,454	64,230,387	92,940,927
Depreciation	14,794,138	9,862,645	14,692,970
Other Income	709,630	707,965	5,920,739
Administrative & Other Operating Expenses	11,883,902	7,891,281	16,302,253
Profit from Operation	50,406,044	47,184,426	67,866,443
Finance Income	76,693,902	53,589,308	47,713,411
Finance Costs	10,734,679	10,438,252	10,886,294
Profit Before Tax	116,365,267	90,335,482	104,693,560
Income Tax Expenses			
Current Tax	23,213,454	17,153,701	18,352,927
Deferred Tax Credit/Charge	38,016	25,253	64,035
Profit for the year	93,113,797	73,156,528	86,276,598
Other Comprehensive Gain/(Loss) for The Year, Net of Tax	(2,203,793)	(5,414,232)	23,848,292
Total Comprehensive Gain/(Loss) for The Year, Net of Tax	90,910,003	67,742,296	65,677,023

* Previous Year's Figures have been regrouped whenever necessary.

आ.ब. २०८०/८१ को तेश्रो त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण

- क) आ.ब. २०८०/८१ को तेश्रो त्रैमासिक विवरण व्यवस्थापन द्वारा तयार गरिएको अपरिस्कृत वित्तीय विवरण (वित्तीय अवस्थाको विवरण तथा आय विवरण) यसै प्रतिवेदनको साथमा प्रकाशन गरिएको छ। त्यस्तै २०८० चैत्र मसान्त सम्म रु ७,५७,२८,१४७.०० (अक्षरमा सात करोड सन्ताउन्न लाख अठ्ठाईस हजार एक सय र सड्चालीस रूपैया मात्र) सुचिकृत दर (Posted Rate) सहित कुल आसामी वापत रहेको छ।
- ख) उक्त वासलातको आधारमा कम्पनीको प्रमुख वित्तीय अनुपात निम्न अनुसार छ।

अवधि	बाधिकाकरण गरिएको प्रतिशेयर आम्दानी (रु.)	प्रतिशेयर कूल सम्पत्तीको मूल्य (रु.)	तरलता अनुपात	मूल्य आम्दानी अनुपात (रु.)	प्रतिशेयर नेटवर्थ (रु.)
यस त्रैमासिक अन्त्य सम्ममा	७.०७	१२७.२९	११.२१	३३.९४	१२०.११

२. व्यवसायिक विश्लेषण :

- क) नेपाल विद्युत प्राधिकरणको ३३ के.भी प्रसारण लाइनमा बारम्बार आइराख्ने समस्याका कारण प्रत्यक्ष असर विद्युत उत्पादनमा परेको छ।
- ख) गत असार २०८० मा अप्रत्यासित रूपमा भएको अविचल वर्षाको कारणले राधी खोला लगायत अन्य साना खोलाहरूमा आएको बाढी र पहिरोको कारण राधी साना जलविद्युत आयोजनाको Headworks र Headrace Pipe मा क्षति पुग्न गएको साथै काबू बाहिरको परिस्थिती सृजनाको कारण राधी साना जल विद्युतको उत्पादन असार २२, २०८० बाट फाल्गुन ०५, २०८० सम्म बन्द रहेको थियो र उक्त क्षतिको इन्स्योरेन्स कम्पनि संग दावि गरीसकिएको छ र इन्स्योरेन्स कम्पनिले क्षतिको निरीक्षण गरी भुक्तानीको लागी आवश्यक प्रकृया अगाडी बढाइएको छ। साथै कम्पनीले इन्स्योरेन्स कम्पनीलाई दावी गर्नुपर्ने Loss of Profit वापतको रकमलाई इन्स्योरेन्स contract को clause अनुसार provision गरि प्रत्यक्ष आम्दानीमा देखाईएको छ र उक्त रकमको settlement गर्ने बखत घटवढ हुन सक्ने छ।
- ग) यस कम्पनीको लगानी रहेको आयोजनाहरू कमशः युनिभर्सल पावर कम्पनी लिमिटेडबाट प्रवर्धित तल्लो खारे खोला जलविद्युत आयोजना ११ मेगावाट, दोर्दी खोला जलविद्युत कम्पनी लिमिटेडबाट प्रवर्धित दोर्दी १ जलविद्युत आयोजना १२ मेगावाट र राप्ती हाइड्रो एण्ड जनरल कन्सट्रक्सन लिमिटेडबाट प्रवर्धित रुकुम गाड जलविद्युत आयोजना ५ मेगावाटको निर्माण सम्पन्न भई विद्युतको व्यापारिक उत्पादन गर्दै ने.वि.प्रा लाई विक्री गर्दै आई रहेको छ।
- घ) यस कम्पनीले कसुवा खोला हाइड्रो पावर लिमिटेडमा शेयर लगानीको लागी हकप्रद जारी गरी प्राप्त रकम सो कम्पनीको माग बमोजिमको रकम पेशकी वापत उपलब्ध गराइएको छ र बाकि रकम मुद्धती निक्षेपमा अल्पकालको लागी लगानी गरीएको छ।
- ङ) जलविद्युतको व्यापारिक उत्पादन सुरु गरेको मितिले पहिलो सात वर्षसम्म पूरै आयकर छुट पाउनेछ र त्यस पछिको तीन वर्षसम्म पचास प्रतिशत आयकर छुट पाउने व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीको विद्युत विक्री आम्दानीमा आयकर छुट अवधि सात वर्ष पुरा भई सकेको र २०७८ अषाढबाट तीन वर्षसम्म पचास प्रतिशत आयकर छुट पाउने व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीको आम्दानीमा सो सरह आयकर तिरिएकाले यसको असर आयमा परेको देखिन्छ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण :

यस त्रैमासिकमा कम्पनीले कसै विरुद्ध र कसैले कम्पनी विरुद्ध साथै संस्थापक र सञ्चालक विरुद्ध कुनै मुद्धा मामिला परे/गरेको छैन।

४. कम्पनीको शेयर कारोबार सम्बन्धि विवरण:

धितोपत्र बजारमा कम्पनीको शेयर कारोबार नियमानुसार सामान्य प्रकृतिबाट भएको छ। यस त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाइट अनुसार :

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार दिन	कुल कारोबार संख्या
३०१.००	२३४.००	२४०	५८	१६,२२९

५. समस्या र चुनौती :

कम्पनीले बहन गर्नु परेको समस्या तथा चुनौतीहरू बजारमा रहेको यस्तै प्रकृतिको अन्य कम्पनी सरह नै छन्। अन्य समस्या र चुनौती समाधानका उपायहरू बारेमा सञ्चालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरि आवश्यक रणनीति बनाई सो को निराकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि व्यवस्थापनले कर्मचारी नियमावली, आर्थिक विनियमावली बमोजिम कार्यसम्पादन गरिरहेको छ। आन्तरिक लेखा परिक्षणको व्यवस्था गरिएको छ। लेखापरीक्षण समिती र जोखिम व्यवस्थापन समिती गठन गरि समितीहरूले समय समयमा दिएको निर्देशन बमोजिम कामकारवाही गरेको जानकारी गराउन चाहन्छु। संस्थागत विकास तथा कर्मचारीको वृत्ति विकास, आवश्यक कार्यकक्ष र सामाग्रीहरूको समुचित व्यवस्था कार्यका लागि उचित बातावरण तयार गर्ने गरेको छ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू सू-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएको छैन।